ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей физики

15.09.2020

Форма проведения: методическое совещание
Место проведения: дистанционно. Площадка – МБОУ «СШ № 33»

Время проведения  15.00
Присутствовали

 Повестка дня

1. Анализ работы ГМО учителей физики за 2019-2020 учебный год. План работы на 2020-2021 учебный год.
2. Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего общего образования (физика и астрономия) на 2020-2021 учебный год.
3. Актуальные аспекты подготовки к проведению Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 уч. году.
4. Методические рекомендации по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по физике в 2020/21 учебном году.
	По первому вопросу слушали Гайжутене Е.И., руководителя ШМО учителей ГМО учителей физики, которая представила вниманию коллег анализ работы ГМО учителей физики и план работы на 2020-2021 учебный год (анализ и план прилагаются).
		По второму вопросу слушали Гайжутене Е.И., руководителя ШМО учителей ГМО учителей физики, которая представила вниманию коллег Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего общего образования (физика и астрономия) на 2020-2021 учебный год (анализ и план прилагаются).
		По третьему вопросу слушали Гайжутене Е.И., руководителя ШМО учителей ГМО учителей физики, которая представила вниманию (материалы прилагаются).
		По четвертому вопросу слушали Гайжутене Е.И., руководителя ШМО учителей ГМО учителей физики, которая познакомила коллег с методическими рекомендации по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по физике в 2020/21 учебном году (презентация прилагается).
	Решили: изучить и использовать материалы на заседаниях ШМО Довести информацию до учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса.

Руководитель ГМО                                                                                           Е.И. Гайжутене